
 

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM 

CÔNG TY CỔ PHẦN  

PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                       Số:           /PVCFC-IR 

V/v thông qua Hợp đồng, giao dịch của 

PVCFC với các bên liên quan năm 2024. 

             Cà Mau, ngày       tháng 5 năm 2024 

 

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ 

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TP.HCM 

 

                      Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước; 

              -  Sở giao dịch chứng khoán TP.HCM. 

 

Tên công ty: Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau  

Mã chứng khoán: DCM 

Địa chỉ trụ sở chính: Lô D, KCN Phường 1, đường Ngô Quyền, Phường 1, Tp. Cà Mau. 

Điện thoại đi động: (0290) 3819 000                      Fax: (0290) 3590 501 

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Đỗ Thành Hưng 

Địa chỉ: Lô D, KCN Phường 1, đường Ngô Quyền, Phường 1, Tp. Cà Mau. 

Loại thông tin công bố:  

  Định kỳ               Bất thường (24h)             Bất thường (72h)             Yêu cầu 

 

Nội dung thông tin công bố: Thông báo về việc thông qua Hợp đồng, giao dịch với 

các bên liên quan năm 2024. 

- Ngày 02/5/2024, HĐQT Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau đã ban hành 

Quyết định số 1229/QĐ-PVCFC về việc thông qua Hợp đồng, giao dịch của Công 

ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau với các bên liên quan năm 2024. 

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty cổ phần Phân bón 

Dầu khí Cà Mau www.pvcfc.com.vn, mục Quan hệ Nhà đầu tư vào ngày 03/5/2024. 

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu 

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã được công bố. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- HĐQT-PVCFC (để b/c); 

- BKS -PVCFC(để b/c); 

- TGĐ-PVCFC (để b/c); 

- Lưu: VT, IR. 

Đính kèm: 
- Quyết định số 1229/QĐ-PVCFC. 

 

NGƯỜI ĐƯỢC UQCBTT 

NGƯỜI PHỤ TRÁCH QUẢN TRỊ 

CÔNG TY 

 

 

 

 

  

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0016/CV-PVCFC

http://www.pvcfc.com.vn/


1 

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ QUỐC GIA VIỆT NAM 

CÔNG TY CỔ PHẦN  

PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-PVCFC     Cà Mau, ngày        tháng 5 năm 2024  

           

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thông qua Hợp đồng, giao dịch với các bên liên quan năm 2024 

                                               

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 
 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019; 

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau đã được Đại hội 

đồng cổ đông thông qua; 

Căn cứ Quy chế quản lý xung đột lợi ích và giao dịch với nguời có liên quan đã 

được Hội đồng quản trị Ban hành kèm theo Quyết định số 2988/QĐ-PVCFC ngày 

06/12/2022; 

Căn cứ kết luận của Hội đồng quản trị tại Biên bản phiên họp Hội đồng quản trị 

tháng 04/2024 số 06/BB-PVCFC-2024 ngày 22/4/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thông qua Hợp đồng/giao dịch của Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà 

Mau với người liên quan phát sinh trong quá trình hoạt động sản xuất kinh doanh của 

Công ty trên cơ sở tuân thủ Quy chế mua sắm hàng hoá thuê dịch vụ và các quy định 

của Công ty, với nội dung chủ yếu như sau: 

1. Chủ thể của hợp đồng, giao dịch:  

- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam (PVN) và tổ chức là người có liên quan của PVN; 

         -   Công ty cổ phần Bao bì Dầu khí Việt Nam (PPC).  

(Chi tiết danh sách như Phụ lục 01 đính kèm). 

2. Đối tượng của hợp đồng, giao dịch: Các hợp đồng, giao dịch nhằm bảo đảm tính 

liên tục cho hoạt động sản xuất, kinh doanh và mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của Công ty, như Phụ lục 02 đính kèm. 

3. Giá trị hợp đồng, giao dịch dự kiến phát sinh theo kế hoạch sản xuất kinh doanh  

năm 2024 của Công ty như Phụ lục 02 đính kèm. 

4. Thời hạn hiệu lực của hợp đồng, giao dịch: Theo thực tế phát sinh, trên cơ sở 

tuân thủ các quy định và Pháp luật hiện hành. 

5. Nội dung chi tiết bao gồm nhưng không giới hạn như các phụ lục đính kèm. 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0103/QĐ-HĐQT



2 

Điều 2. Tổng giám đốc tổ chức triển khai và quyết định các hợp đồng, giao dịch 

cụ thể với các bên liên quan tại Điều 1 theo đúng các quy định và pháp luật hiện hành, 

trên cơ sở bảo đảm mục tiêu cạnh tranh, công bằng, minh bạch và hiệu quả kinh tế theo 

quy định. Tổng Giám đốc tổ chức thực hiện, công bố thông tin đúng quy định và báo 

cáo kết quả cho Hội đồng quản trị. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký đến hết ngày 31/12/2024. Các 

Thành viên HĐQT, Ban Tổng Giám đốc, Trưởng các Ban có liên quan thuộc Công ty 

cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Kiểm soát; 

- Lưu: VT, HĐQT. 

Đính kèm:  
- Phụ lục 01; 

- Phụ lục 02. 
  

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

THÀNH VIÊN HĐQT ĐỘC LẬP 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0103/QĐ-HĐQT



3 

PHỤ LỤC 01 

DANH SÁCH NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN LÀ TỔ CHỨC  

(Đính kèm Quyết định số            /QĐ-PVCFC ngày       /5/2024 của Hội đồng quản trị) 

 

Stt 
Chủ thể của Hợp đồng/ 

giao dịch 
Địa chỉ 

1 
Tập đoàn Dầu khí Việt Nam 

(PVN) (*) 

MST: 0100681592 

Địa chỉ: 18 Phố Láng Hạ, Phường Thành 

Công, Quận Ba Đình, TP. Hà Nội 

2 
Tổng Công ty Thăm dò khai thác 

Dầu khí (PVEP) 

MST: 0100150908 

Địa chỉ: Tầng 26, tòa nhà Charmvit, số 117 

đường Trần Duy Hưng, Phường Trung Hoà, 

Quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội 

3 

Công ty TNHH MTV Công 

nghiệp Tàu thủy Dung Quất 

(DQS) 

MST: 4300338693 

Địa chỉ: Khu công nghiệp phía Đông Khu 

kinh tế Dung Quất, Xã Bình Đông, Huyện 

Bình Sơn, Tỉnh Quảng Ngãi 

4 
Tổng Công ty Dầu Việt Nam - 

CTCP (PVOIL) 

MST: 0305795054 

Địa chỉ: Tầng 14-18, Tòa nhà 

PetroVietnam, Số 1-5 Lê Duẩn, Phường 

Bến Nghé, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh 

5 
Tổng Công ty Phân bón và Hóa 

chất dầu khí - CTCP (PVFCCo) 

MST: 0303165480 

Địa chỉ: 43 Mạc Đĩnh Chi, Phường Đa Kao, 

Quận 1, TP Hồ Chí Minh 

6 
Tổng Công ty Khí Việt Nam - 

CTCP (PVGAS) 

MST: 3500102710 

Địa chỉ: Tòa nhà PV Gas Tower, số 673, 

đường Nguyễn Hữu thọ, Xã Phước Kiển, 

Huyện Nhà Bè, TP. Hồ Chí Minh 

7 
Ngân hàng TMCP Đại chúng 

Việt Nam (PVCOMBANK) 

MST: 0101057919 

Địa chỉ: Số 22 Ngô Quyền, Phường Tràng 

Tiền, Quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội 

8 
Tổng Công ty Điện lực Dầu khí 

Việt Nam - CTCP (PVPOWER) 

MST: 0102276173 

Địa chỉ: Tòa nhà Viện Dầu khí Việt Nam, 

số 167, đường Trung Kính, Phường Yên 

Hoà, Quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội 

9 
Tổng Công ty Cổ phần Xây lắp 

Dầu khí Việt Nam (PVC) 

MST: 0105473268 

Địa chỉ: Tầng 25, tòa nhà CEO, lô HH2-1, 

khu đô thị Mễ Trì Hạ, Phường Mễ Trì, Quận 

Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội. 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0103/QĐ-HĐQT



4 

Stt 
Chủ thể của Hợp đồng/ 

giao dịch 
Địa chỉ 

10 

Tổng Công ty Cổ phần Dịch vụ 

Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam 

(PTSC) 

MST: 0100150577 

Địa chỉ: Lầu 5, Tòa nhà PetroVietNam, Số 

1-5, Lê Duẩn, Phường Bến Nghé, Quận 1, 

TP. Hồ Chí Minh 

11 
Tổng Công ty Cổ phần Khoan và 

Dịch vụ Khoan Dầu khí (PVD) 

MST: 0302495126 

Địa chỉ: lầu 4, tòa nhà Sailing Tower, số 

111A Pasteur, Phường Bến Nghé, Quận 1, 

TP. Hồ Chí Minh 

12 
Tổng Công ty Cổ phần Vận tải 

Dầu khí (PVTRANS) 

MST: 0302743192 

Địa chỉ: Tầng 2, Tòa nhà PVFCCo, Số 43 

Mạc Đĩnh Chi, Phường Đa Kao, Quận 1, 

TP. Hồ Chí Minh 

13 
Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu 

Bình Sơn (BSR) 

MST: 4300378569 

Địa chỉ: Số: 208 Đại Lộ Hùng Vương, 

Phường Trần Phú, TP. Quảng Ngãi, Tỉnh 

Quảng Ngãi 

14 
Công ty Cổ phần Hoá dầu và Xơ 

sợi Việt Nam (VNPOLY) 

MST: 0102681774 

Địa chỉ: Lô đất CN5.5A, khu công nghiệp 

Đình Vũ, Phường Đông Hải 2, Quận Hải 

An, TP. Hải Phòng 

15 
Xí nghiệp Liên doanh 

Vietsovpetro (VIETSOPETRO) 

MST: 3500102414 

Địa chỉ: Số 105 Lê Lợi, Phường Thắng Nhì, 

TP. Vũng Tàu, Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu 

16 
Công ty cổ phần bao bì Dầu khí 

Việt Nam (PPC) 

MST: 1900437757 

Địa chỉ: Lô A 1-3 Khu Công nghiệp Trà 

Kha, Phường 8, Thành phố Bạc Liêu, Tỉnh 

Bạc Liêu 

 

Lưu ý: 

- (*) Bao gồm các đơn vị trực thuộc: + Viện Dầu khí Việt Nam; + Trường Đại học Dầu 

khí Việt Nam; + Trường Cao đẳng Dầu khí. 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0103/QĐ-HĐQT



 

5 

 

 

 

PHỤ LỤC 02 

CÁC NỘI DUNG CHỦ YẾU CỦA HỢP ĐỒNG, GIAO DỊCH VỚI NGƯỜI CÓ 

LIÊN QUAN DỰ KIẾN PHÁT SINH TRONG NĂM 2024 

(Đính kèm Quyết định số            /QĐ-PVCFC ngày       /5/2024 của Hội đồng quản trị) 

 

Stt 
Chủ thể của hợp đồng, 

giao dịch   
Đối tượng hợp đồng, giao dịch  

Giá trị hợp đồng, giao 

dịch dự kiến phát sinh 

(VNĐ) năm 2024  

1. 
Tập đoàn Dầu khí Việt 

Nam (PVN) 

Hợp đồng chuyển quyền sử dụng 

nhãn hiệu Tập đoàn Dầu khí Việt 

Nam 

1% tổng lợi nhuận 

trước thuế theo Báo 

cáo tài chính năm đã 

được kiểm toán/năm  

1.1. 
Trường Cao đẳng Dầu 

khí 

Cung cấp dịch vụ bảo dưỡng sửa 

chữa van, mối hàn và dịch vụ đào 

tạo tiếng anh, thiết kế công nghệ,… 

 6.100.000.000 

1.2. 
Trường Đại học Dầu 

khí 

Hội thảo xây dựng văn hóa an toàn 

(Safety Culture) trong doanh nghiệp 

và dịch vụ đào tạo văn hóa doanh 

nghiệp, công nghệ khai thác mỏ kali 

clorua, ứng dụng công nghệ mới 

nhằm nâng cao hiệu quả trong công 

việc,… 

200.000.000 

1.3. Viện Dầu khí 

Hợp đồng Hợp tác Phát triển nghiên 

cứu, ứng dụng kết quả nghiên cứu 

khoa học, dịch vụ KHCN và đào tạo 

nguồn nhân lực 

3.100.000.000 

2. 

Tổng Công ty Điện lực 

Dầu khí Việt Nam - 

CTCP (PVPOWER) 

Mua bán điện cho Nhà máy Đạm Cà 

Mau (theo sản lượng điện tiêu thụ và 

đơn giá điện theo từng tháng) 

364.000.000.000 

4. 

Tổng Công ty Phân 

bón và Hóa chất Dầu 

khí - CTCP (PVFCCo) 

Cung cấp hóa chất sản xuất urea 320.000.000.000 

5. 

Công ty cổ phần Bao 

bì Dầu khí Việt Nam 

(PPC) 

Cung cấp Bao bì, mua bán Phân bón 

và Phí sử dụng nhãn hiệu “Phân bón 

Cà Mau” 

332.000.000.000 

         

 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0103/QĐ-HĐQT


		hungdt@pvcfc.com.vn
	2024-05-03T08:58:17+0700
	Đỗ Thành Hưng
	đồng ý


		vanthu@pvcfc.com.vn
	2024-05-03T09:09:53+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)


		vanthu@pvcfc.com.vn
	2024-05-03T09:10:06+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)


		vanthu@pvcfc.com.vn
	2024-05-03T09:10:07+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)


		vanthu@pvcfc.com.vn
	2024-05-02T15:28:36+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)


		vanthu@pvcfc.com.vn
	2024-05-02T15:28:37+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)


		hoadt@pvcfc.com.vn
	2024-05-02T15:19:18+0700
	Đỗ Thị Hoa
	Tôi đồng ý


		vanthu@pvcfc.com.vn
	2024-05-02T15:28:51+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)


		vanthu@pvcfc.com.vn
	2024-05-02T15:28:52+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)


		vanthu@pvcfc.com.vn
	2024-05-02T15:28:53+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)


		vanthu@pvcfc.com.vn
	2024-05-02T15:29:21+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)


		vanthu@pvcfc.com.vn
	2024-05-02T15:29:44+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU (PVCFC)


		2024-05-03T09:52:41+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU




